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Záverečný účet Obce  Vojčice za rok 2011
Vo  Vojčiciach,   1. 6. 2012
Vypracovala:  Adriana Dziaková - referentka

Predkladá:  Mgr. Vlastimil Kiral-Varga – starosta obce
 Záverečný účet Obce Vojčice za rok 2011 obsahuje:

1.) Rozpočet obce na rok 2011 
2.) Rozbor plnenia príjmov obce za rok 2011
3.)  Rozbor plnenia výdavkov obce za rok 2011
4.)  Rozbor príjmov a výdavkov ZŠ za rok 2011
5.)  Bilancia aktív a pasív 

6.)  Finančné usporiadanie vzťahov obce

7.)  Hodnotiaca správa o plnení programového rozpočtu
8.)  Hospodárenie príspevkových organizácií
9.)  Prehľad o poskytnutých zárukách.
10.)  Podnikateľská činnosť.
11.)  Rekapitulácia
12.)  Návrh na uznesenie

13.)  Príloha č. 1 – Výkaz o plnení rozpočtu obce

14.) Príloha č. 2 – Výkaz o plnení rozpočtu ZŠ

15.) Príloha č. 3 – Súvaha z konsolidovanej závierky

16.) Príloha č. 4 - Poznámky ku konsolidovanej účtovnej závierke za rok 2011
17.) Príloha č. 5 - Inventarizačný zápis za rok 2011
18.) Príloha č. 6 - Odborné stanovisko hlavného kontrolóra k záverečnému účtu 

19.) Príloha č. 7 - Správa nezávislého audítora 
1. Rozpočet obce na rok 2011 :
Základným nástrojom finančného hospodárenia obce bol rozpočet obce na rok 2011. Obec v roku 2011 zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 ods. 7 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení  niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 2011 bol zostavený ako prebytkový. Bežný rozpočet bol zostavený ako prebytkový a kapitálový rozpočet ako schodkový. Schodok bol vykrytý z bežného rozpočtu. 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2011.
Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa  24. 2. 2011  uznesením č.  16/2011
Bol zmenený dvakrát  a to dňa:  
8.  10.  2011   uznesením č. 75/2011 - 1. zmena






29. 12. 2011   uznesením č. 122/2011 – 2. zmena

Schválený rozpočet na rok 2011 v €:

	Bežný rozpočet:
	OBEC
	ZÁKL.ŠKOLA       
	SPOLU

	Bežné príjmy
	811.506
	1300
	812.806

	Bežné výdavky
	423.046
	292.029
	715.075

	Prebytok bežného rozpočtu
	388.460
	-290.729
	97.731


	Kapitálový rozpočet:
	OBEC
	ZÁKL.ŠKOLA
	SPOLU

	Kapitálové príjmy
	16.312
	
	16.312

	Kapitálové výdavky
	33.040
	
	33.040

	Schodok kap. rozpočtu 
	-16.728
	
	-16.728


	Finančné operácie:
	OBEC
	ZÁKL. ŠKOLA
	SPOLU

	Príjmové finančné operácie
	13.149
	
	13.149

	Výdavkové finančné operácie
	71.665
	
	71.665

	Hospodárenie z finančných operácií. 
	-58.156
	
	-58.156


Sumarizácia:

	Príjmy 
	812.806

	Výdavky 
	748.119

	Hospodárenie – prebytok
	81.003


2. Rozbor príjmov za rok 2011 v €:

	Rozpočet na rok 2011:
	Skutočnosť k 31. 12. 2011:
	Plnenie v %: 

	842.267
	841.777
	99,94


2.A  Bežné príjmy – daňové príjmy v €:

	Rozpočet na rok 2011:
	Skutočnosť k 31. 12. 2011
	Plnenie v %:

	395.609

	395.609

	100



 a/   Výnos z dane z príjmov FO  

Z predpokladanej finančnej čiastky 354.198 € z výnosu dane z príjmov FO boli k  31. 12. 2011 poukázané finančné prostriedky zo ŠR vo výške 354.198 €, čo predstavuje plnenie na 100 %.

b/  Daň z nehnuteľnosti  

Z rozpočtovaných 27.717 € bol skutočný príjem k 31. 12. 2011 vo výške 27.717 €, čo je 100  % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli vo výške 21.606 €,  dane zo stavieb vo výške 6.064 € a dane z bytov 47 €.

K 31. 12. 2011 obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľnosti vo výške 59.807 €:


-    pozemky             55.091,41 €     

· stavby                  4.715,96 €   

c/  Daň za psa

Z rozpočtovaných 676,- € bol skutočný príjem k 31.12.2011 vo výške 676 €, čo je 100 % plnenie. K 31. 12. 2011 obec eviduje pohľadávky na dani za psa vo výške 185 €.
d/ Daň za užívanie verejného priestranstva
Z rozpočtovaných 31 € skutočný príjem obce predstavoval 31 € čo je plnenie vo výške 100 %.
e/  Poplatok  za komunálny odpad a drobný stavebný odpad

Z rozpočtovaných  12.987 € bol skutočný príjem  k 31. 12. 2011  vo výške 12.987 €, čo je 100 % plnenie. K 31. 12. 2011  obec eviduje pohľadávky na poplatkoch za komunálny odpad a drobný stavebný odpad vo výške 47.935 €.

2.B  Bežné príjmy – nedaňové príjmy v €:

	Rozpočet na rok 2011:
	Skutočnosť k 31. 12. 2011:
	Plnenie v %

	60.564
	60.074
	99.19


	Funkčná  klasifikácia
	Rozpočet
	Skutočnosť
	Plnenie v %

	Príjmy z vlastníctva majetku
	44.019
	44.019
	100

	Administratívne a iné poplatky
	12.250
	12.250
	100

	Iné nedaňové príjmy
	2.994
	2.994
	100

	Vlastné príjmy ZŠ
	1.300
	810
	62,31

	S p o l u :
	60.563
	60.073
	90,58


a/ Z rozpočtovaných  príjmov z vlastníctva majetku vo výške 44.019 €  bol skutočný príjem k 31. 12. 2011  44.019 €, čo je 100 % plnenie. 
b/ Z rozpočtovaných 12.250 € na administratívnych a iných poplatkoch bol skutočný príjem vo výške 12.250 €, čo je 100 % plnenie. Prevažnú časť príjmov tvoria príjmy z predaja tovarov a služieb a za porušenie predpisov. 
c/Medzi iné nedaňové príjmy patria výnosy z úrokov v bankách,  príjmy z dobropisov, vratky, príjmy z refundácie a iné príjmy. V tejto kategórii bol plánovaný rozpočet naplnený na 100%.
d/Aj v Základnej škole vznikli v roku 2011 vlastné príjmy. Rozpočtovaných bolo 1.300 €. Skutočné plnenie však bolo 810 €, čo predstavuje 62,31 %. Ide najmä o príjmy za školský klub detí a nájomné z prenájmu telocvične.
2.C  Bežné príjmy – transfery v €:
	Rozpočet na rok 2011:
	Skutočnosť k  31. 12. 2011 :
	Plnenie v %:

	356.634
	356.634
	100


Najväčšiu časť ostatných príjmov tvoria transfery (dotácie) zo štátneho rozpočtu. Obec prijala nasledovné dotácie:

	P. č.
	Poskytovateľ dotácie
	Suma v €
	Účel

	1. 
	Obvodný úrad Trebišov
	187 
	Odmena skladníka CO

	2.
	Krajský školský úrad
	3.167
	Dotácia na predškolskú výchovu

	3.
	Ministerstvo financií
	600
	Na odstránenie následkov povodní

	4.
	Obvodný úrad Trebišov
	714
	Dotácia na register obyvateľstva

	5.
	ÚPSVaR Trebišov
	947
	Osobitný príjemca – rodinné prídavky

	6.
	Obvodný úrad Trebišov
	2.046
	SODB Schválený

	7.
	ÚPSVaR Trebišov
	858
	Dotácia na stravu Mš-hmotná núdza

	8.
	ÚPSVaR Trebišov
	7.143
	Dotácia na stravu Zš-hmotná núdza

	9.
	Krajský školský úrad Košice
	83
	Dotácia na školské potreby MŠ

	10.
	Krajský školský úrad Košice
	1.776
	Dotácia na školské potreby Zš 

	11.
	Krajský školský úrad Košice
	292.346
	Dotácia na Základnú školu

	12.
	ÚPSVaR Trebišov
	3.593
	Dotácia na refundáciu § 50 i

	13.
	ÚPSVaR Trebišov
	3.728
	Dotácia na aktivačnú činnosť

	14. 
	ÚPSVaR Trebišov
	39.446
	Dotácia na terénnu sociálnu prácu

	Spolu:
	356.634
	


2.D  Kapitálové príjmy v €:

	Rozpočet na rok 2011:
	Skutočnosť k 31. 12. 2011 :
	Plnenie v %:

	16.312
	16.312
	100


a/ Predaj kapitálových aktív
V roku 2011 obec pristúpila k predaju nehnuteľnosti, čo sa odzrkadlilo aj v rozpočte. Ide o budovu predajne potravín.
2.E  Príjmové finančné operácie v €:

	Rozpočet na rok 2011:
	Skutočnosť k 31. 12. 2011:
	Plnenie v %:

	13.149
	13.149
	100


V roku  2011 sa do príjmových finančných operácií zúčtovali zostatky prostriedkov na účtoch v banke k 31. 12. 2010.

3.   Rozbor  plnenia  výdavkov za rok 2011 v €:

	Rozpočet na rok 2011:
	Skutočnosť k 31. 12. 2011:
	Plnenie v %: 

	819.780
	832.875
	101,60


3.A  Bežné výdavky v €:

	Rozpočet na rok 2011:
	Skutočnosť k 31. 12. 2011:
	Plnenie v %:

	715.075
	728.170
	101,83


	Funkčná  klasifikácia
	Skutočnosť 2010
	Rozpočet 2011
	Skutočnosť 2011
	Plnenie v %

	Výdavky ver. správy – mzdy a odvody
	145.362
	115.636
	115.636
	100

	Výdavky ver. správy  - ostatné
	89.011
	42.099
	42.099
	100

	Poplatky bankám
	1.949
	1.201
	1.201
	100

	Výdavky súvisiace s voľbami
	3.148
	2.046
	2.046
	100

	Transakcie verejného dlhu
	8.506
	15.221
	15.221
	100

	Civilná  ochrana
	
	189
	189
	100 

	Požiarna ochrana
	
	371
	371
	100

	Cestná doprava
	
	4.963
	4.963
	100

	Komunikácie
	3.810
	6.267
	6.267
	100

	Nakladanie s odpadmi – vývoz
	11.212
	34.903
	34.903
	100

	Nakladanie s odpadovými vodami
	
	254
	254
	100

	Verejná zeleň
	10.704
	4.079
	4.079
	100

	Aktivačná činnosť
	9.888
	12.428
	12.428
	100

	Zásobovanie vodou
	
	500
	500
	100

	Verejné osvetlenie
	10.577
	13.017
	13.017
	100

	Bývanie a občianska vybavenosť
	
	15.940
	15.940
	100

	Športové služby
	5.932
	7.930
	7.930
	100

	Kultúrne služby
	1.649
	10.277
	10.277
	100

	Dom smútku a cintorín
	1.454
	1.072
	1.072
	100

	Materské školy
	98.482
	50.244
	50.244
	100

	Základná škola a školský klub detí
	398.404
	296.197
	309.292
	104,42

	Školenia zamestnancov
	
	718
	718
	100

	Školská jedáleň
	43.032
	38.099
	38.099
	100

	Opatrovateľská služba 
	
	              782
	782
	100

	Dávky v hmotnej núdzi
	7.312
	9.020
	9.020
	100

	Terénna sociálna práca
	
	31.622
	31.622
	100

	S p o l u :
	850.432
	715.075
	728.170
	101,83


Pri porovnaní výdavkov je potrebné zdôrazniť, že obec v roku 2011 znížila svoje bežné výdavky oproti roku  2010 o 122.262 € (viac ako 3,6 mil. Sk).
3.B  Kapitálové  výdavky  v  €:

	Rozpočet na rok 2011:
	Skutočnosť k 31. 12. 2011:
	Plnenie v %:

	33.040
	33.040
	100


	Funkčná  klasifikácia
	Rozpočet
	Skutočnosť
	Plnenie v %

	Projekty            
	3.800
	3.800
	100

	Výstavba viacúčelového ihriska
	27.705
	27.705
	100

	Nákup trakt. kosačky
	1.535
	1.535
	100

	S p o l u :
	33.040
	33.040
	100


V sekcii projekty obec v roku 2011 nechala vypracovať projektovú dokumentáciu na výstavbu zberného dvora v obci vo výške 1.300 €, doplatila k projektu na Úpravu centrálnej časti obce 1.000 € a doplatila projektovú dokumentáciu na prestavbu nadstavby bytovky na ulici Školskej vo výške 1.500 €.
3.C  Výdavkové finančné operácie v €:

	Rozpočet na rok 2011:
	Skutočnosť k 31. 12. 2011:
	Plnenie v %:

	71.664
	71.664
	100


V roku 2011 obec splácala istiny z úverov a leasing na nákup osobného motorového vozidla, ktorých čerpanie je uvedené nižšie.
4. Rozbor príjmov a výdavkov Základnej školy v €

	Zdroj financovania
	Suma presunutá z r.2010
	 Poskytnutá suma v roku 2011
	Použitá suma v roku 2011

	Rozdiel

/presunuté do r. 2012/



	Štátny rozpočet –

bežné výdavky /kód zdr.111/


	
	282.845
	282.845
	

	Štátny rozpočet –

kapitálové výdavky 

/kód zdr.111/


	
	
	
	

	Štátny rozpočet –

bežné výdavky /kód zdroja 131A/


	5.282
	
	5.282
	

	Štátny rozpočet –

vzdelávacie poukazy

/kód zdroja 111/


	
	9.501
	9.501
	

	Vlastné prostriedky

ZŠ / § 23

zák.523/04 Z. z

kód zdroja 72


	
	810
	810
	

	Obec –  ŠKD 

/kód zdroja 41/


	
	7.931
	7.931
	

	Spolu:


	5.282
	301.087
	306.369
	


Základná škola a školský klub detí v roku Schválený použila všetky prostriedky poskytnuté na mzdy a prevádzku. Z uvedeného dôvodu nebude do roku Upravený presunutý žiadny zostatok. Okrem prostriedkov, ktoré obec poskytla základnej škole na prevádzku a mzdy, vynaložila aj vlastné prostriedky  pre potreby základnej školy v objeme 4.168 €, najmä na nákup školských pomôcok, údržbu a poistné.
5.  Bilancia aktív a pasív k 31. 12. 2011 v €:

Dlhodobý hmotný majetok  /021/ - stavby

	
	Stav k 1.1.2011
	Prírastky
	Úbytky 
	Stav k 31.12. 2011

	Obstarávacia cena
	 4.273.538
	 
	 984.741
	3.288.797 

	Oprávky
	876.065  
	83.627 
	206.722
	752.990 

	Zostatková cena
	3.397.453 
	
	
	2.535.807


Dlhodobý hmotný majetok  /022/ - stroje, prístroje a zariadenia 

	
	Stav k 1.1.2011
	Prírastky
	Úbytky
	Stav k 31.12.2011

	Obstarávacia cena
	 105.503
	420
	1.694      
	103.389 

	Oprávky 
	69.305 
	19.933
	16      
	89.222 

	Zostatková cena
	36.198          
	
	
	14.167 


Dopravné prostriedky  /023/

	
	Stav k 1.1.2011
	Prírastky 
	Úbytky 
	Stav  k 31.12.2011

	Obstarávacia cena     
	18.709  
	
	
	 18.709

	Oprávky 
	         17.763
	1.871
	12.063
	  7.481 

	Zostatková cena
	1.036
	
	
	11.228 


Dlhodobý hmotný majetok  /028/ - drobný 

	
	Stav k 1.1.2011
	Prírastky
	Úbytky
	Stav k 31.12.2011

	Obstarávacia cena
	91.921
	28.730
	41.957
	78.694

	Oprávky 
	 83.219
	4.411
	58.259
	29.371

	Zostatková cena    
	8.702
	
	
	49.323


Dlhodobý hmotný majetok  /031/ - pozemky
	
	Stav k 1.1.2011
	Prírastky 
	Úbytky 
	Stav k 31.12.2011

	Obstarávacia cena
	 277.493
	
	18.330
	259.163 

	Oprávky 
	 
	
	
	 

	Zostatková cena    
	277.493
	
	
	259.163


Dlhodobý hmotný majetok  /032/  - umelecké diela a zbierky
	
	Stav k 1.1.2011
	Prírastky 
	Úbytky 
	Stav k  31.12.2011

	Obstarávacia cena
	8.075
	797
	
	8.872

	Oprávky 
	
	
	
	

	Zostatková cena
	8.075
	
	
	8.872


Obežný majetok

a/ pohľadávky v €
	Účet 
	Suma v účtovníctve k 31. 12. 2011 
	Skutočnosť k 31. 12. 2011
	Rozdiel

	315 – Ost. pohľadávky – preplatky energií
	1.167
	1.167
	

	318 – Pohľadávky za nedaň. príjmy obce - TKO
	   48.369
	48.369
	

	319 – Pohľadávky za daňové príjmy obce 
	59.992
	59.992
	

	335 – Pohľadávky voči zamestnancom - PHM
	122
	122
	

	378 – Iné pohľadávky
	1 067
	1 067
	

	S p o l u :   
	
	
	


b/ finančný majetok:

	Účet/pokladňa
	číslo
	Stav v účtovníctve k 31. 12. 2011
	Skutočný stav k 31. 12. 2011
	Rozdiel

	Pokladňa obce
	
	543,47  €
	543,47 €
	

	Ceniny
	
	13,60 €
	13,60 €
	

	VÚB – zákl. bežný účet
	3921-622/0200
	66,03 €
	66,03 €
	

	Dexia –  bežný  účet
	0415584001/5600
	845,88 €
	845,88 €
	

	OTP - zábezpeka
	9809076/5200
	1 332,60 €
	1 332,60 €
	

	OTP -  nájomné 16BJ
	9961342/5200
	4 782,50 €
	4 782,50 €
	

	OTP -  dotačný účet
	7030034/5200
	20,85 €
	20,85 €
	

	OTP – ŠJ MŠ
	2070651/5200
	0 €
	0 €
	

	OTP -  ŠJ ZŠ
	9520635/5200
	0 €
	0 €
	

	VÚB – účet TKO
	1866652055/0200
	0 €
	0 €
	

	VÚB – účet SF
	11690003921622/0200
	950,34 €
	950,34 €
	

	VÚB – príjmový účet ZŠ
	1521033558/0200
	201,37 €
	201,37 €
	

	OTP - TSP
	10662809/5200
	295,19 €
	295,19 €
	

	Dexia
	0415588002/5600
	0 €
	0€
	

	Dexia
	0415589021/5600
	0 €
	0 €
	

	Peniaze na ceste
	
	16,45 € 
	16,45 €
	

	ZŠ – bežný účet príjmový
	
	0 € 
	0 €
	

	ZŠ – bežný účet výdavkový
	
	0,38 €
	0,38 €
	

	ZŠ – účet sociálenho fondu
	
	362,71 €
	362,71 €
	

	SPOLU
	
	9 431,37 €
	9 431,37 €
	


Vlastné zdroje krytia majetku:

a/  fondy účtovnej jednotky a osobitné fondy účtovnej jednotky

Účet  rezervného fondu   -                              0 €

b/ bankové úvery a finančné výpomoci
	číslo
	Úver   
	Stav v účtovníctve k 31. 12. 2011
	Skutočný stav k 31.12.2011
	Rozdiel

	4612
	Dexia - 1.municipálny úver
	130 696,93 €
	130 696,93 €
	0,00 €

	4611
	Dexia – úver na rekonštrukcia ciest
	135 314,16 €
	135 314,16 €
	0,00 €

	4791
	ŠFRB – nadstavba bytovky – 2Bj
	27 100,71 €
	27 100,71 €
	0,00 €

	4793
	ŠFRB – 16 
	462 830,35 €
	462 830,35 €
	0,00 €

	
	SPOLU
	755 942,15 €
	755 942,15 €
	0,00 €


	Číslo
	Leasing
	Suma

	4741
	 verejný rozhlas
	0,00 €

	4742
	verejné osvetlenie
	0,00 €

	4743
	fabia combi
	0,00 €

	
	SPOLU
	0,00 €


c/  podsúvahové účty:

	číslo
	Úver   
	Stav v účtovníctve k 31. 12. 2011
	Skutočný stav k 31.12.2011
	Rozdiel

	751MŠ
	Drobný majetok v MŠ
	78 893,01 €
	78 893,01 €
	0,00 €

	751OCÚ
	Drobný majetok na OcÚ
	38 316,15 €
	38 316,15 €
	0,00 €

	751 ŠJMŠ
	Drobný majetok v ŠJ MŠ
	3 502,33 €
	3 502,33 €
	0,00 €

	751 ŠJ ZŠ
	Drobný majetok v ŠJ ZŠ
	10 376,64 €
	10 376,64 €
	0,00 €

	799
	
	131 088,13
	131 088,13
	0,00 €


Na podsúvahových účtoch obec eviduje drobný dlhodobý majetok v užívaní, ktorý je účtovne už odpísaný, preto o ňom účtovná jednotka už neúčtuje. Majetok je rozdelený podľa jednotlivých stredísk uloženia a používania. 

d/  krátkodobé záväzky

	Účet 
	Suma v €:

	321 – dodávatelia
	46 600

	321- dodávatelia ZŠ
	11 266

	324 – preddavky na nájomnom 16BJ
	19 512

	379 – iné záväzky
	4

	S p o l u 
	77 382


Pri zostavovaní bilancie aktív a pasív sme vychádzali zo zostavenej ročnej účtovnej závierky za rok 2011. 
6. Finančné usporiadanie vzťahov 

Obec Vojčice v roku 2011 usporiadala finančné vzťahy voči: 

a) zriadeným a založeným právnickým osobám – Základná škola

b) štátnemu rozpočtu

c) štátnym fondom – subjekty mimo verejnej správy

d) ostatným právnickým a fyzickým osobám – podnikateľom

e) ostatným subjektom v rámci verejnej správy

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v znení neskorších zmien a doplnkov má obec finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným právnickým osobám, fyzickým osobám – podnikateľom a a právnickým osobám, ktorým poskytli finančné prostriedky zo svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC.
a) Zúčtovanie vzťahov so Základnou školou Vojčice
Obec v roku 2011 poskytla na chod školského klubu deti Základnej škole dotáciu vo výške 7.931.

b) Zúčtovanie vzťahov so štátnym rozpočtom v €

	Účel prijatého transferu
	Stav 

záväzku k 31.12.10
	Druh 

transferu

/bežný, kapitálový/
	Príjem  

bežného/

kapitálového transferu

+
	Zúčtovanie 

do výnosov bežného účtovného obdobia

-
	Zúčtovanie 

do výnosov budúcich období 

/účet 384/

-
	Stav 

záväzku k 31.12.11

z dôvodu

prijatých transferov

	357CO - Odmena skladníka CO
	
	bežný
	187 
	187 
	0
	0

	357MŠ - Dotácia na predškolskú výchovu
	
	bežný
	3.167
	3.167
	0
	0

	357POVO . Na odstránenie následkov povodní
	
	bežný
	600
	600
	0
	0

	357OBYV - Dotácia na register obyvateľstva
	
	bežný
	714
	714
	0
	0

	357RP - Osobitný príjemca – rodinné prídavky
	
	bežný
	947
	947
	0
	0

	357SODB - SODB Schválený
	
	bežný
	2.046
	2.046
	0
	0

	357STRM - Dotácia na stravu Mš-hmotná núdza
	
	bežný
	858
	858
	0
	0

	357STRZ - Dotácia na stravu Zš-hmotná núdza
	
	bežný
	7.143
	7.143
	0
	0

	357ŠP - Dotácia na školské potreby MŠ
	
	bežný
	83
	83
	0
	0

	357ŠP - Dotácia na školské potreby Zš 
	
	bežný
	1.776
	1.776
	0
	0

	357ZŠ - Dotácia na Základnú školu
	5.282
	bežný
	292.346
	297.628
	0
	0

	35750I - Dotácia na refundáciu § 50 i
	
	bežný 
	3.593
	3.593
	0
	0

	357AČ - Dotácia na aktivačnú činnosť
	
	
	3.728
	3.728
	0
	0

	357ESF - Dotácia na terénnu sociálnu prácu
	
	
	39.446
	39.446
	0
	0

	Spolu 
	5.282
	bežný
	356.634
	361.316
	0
	0


Granty a transfery boli účelovo viazané a boli použité v súlade s ich účelom
c) Zúčtovanie vzťahov s ostatnými subjektmi mimo verejnej správy

 Obec Vojčice v roku 2011 neprijala žiadny transfer od ostatných subjektov mimo verejnej správy
d) Zúčtovanie vzťahov  s ostatnými právnickými a fyzickými osobami
Obec v roku 2011 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 1/2007 o podmienkach poskytovania dotácií z rozpočtu obce..
	Účel poskytnutého transferu/dotácie
	Stav 

pohľadávky k 31.12.2010

z dôvodu poskytnutých transferov
	Druh 

transferu

/bežný, kapitálový/
	Poskytnutie  

bežného/

kapitálového transferu

+
	Zúčtovanie

transferu 

poskytnutého v bežnom účtovnom období do nákladov bežného účtovného obdobia

-
	Zúčtovanie 

transferu

poskytnutého v minulých účtovných obdobiach do nákladov bežného účtovného obdobia

-
	Stav 

pohľadávky

k 31.12.11
z dôvodu

poskytnutých transferov

	 372OFK – Obecný futbalový klub
	 
	 bežný
	4.960
	4.960
	0
	0

	37202 – Śportový klub stolného tenisu
	
	bežný
	500
	500
	0
	0

	372 – Zväz branných a športových činností
	 
	bežný
	520
	 520
	 0
	0

	372 – Slovenský zväz protifašistických bojovníkov
	
	bežný
	10
	10
	0
	0

	Spolu 
	
	
	5.990
	5.990
	0
	0


K 31.12.2011 boli vyúčtované všetky transfery, ktoré boli poskytnuté v súlade s VZN č.6/2005 o transferoch
e) Zúčtovanie vzťahov s ostatným subjektmi verejnej  správy

Obec Vojčice v roku 2011 neprijala žiadny transfer od ostatných subjektov v rámci verejnej správy.
7. Hodnotiaca správa o plnení programového rozpočtu

Monitorovanie a hodnotenie je kľúčovým nástrojom pre verejnú kontrolu samosprávy. Účelom hodnotenia je zlepšiť rozhodovanie a rozdeľovanie zdrojov rozpočtu na plnenie jednotlivých cieľov. Príjmy nie je podľa metodiky MF SR potrebné zostavovať v programovom rozpočte a preto sa hodnotiaca správa týka len výdavkovej časti. Hodnotiaca správa je súčasťou záverečného účtu a obsahuje najmä: 

· informácie o splnení cieľov s využitím porovnania plánovaných a dosiahnutých hodnôt merateľných ukazovateľov s dôrazom na efektívnosť a účinnosti

· komentár obsahujúci vysvetlenie nesplnenia plánovaných cieľov

· v prípade existencie porovnateľných údajov porovnanie efektívnosti a účinnosti

Program 1 Plánovanie, manažment a kontrola

Zámer: Úspešná a príťažlivá obec
Zodpovednosť: Starosta obce
	Rozpočet (v EUR)
	Schválený
	Upravený
	Skutočnosť

	
	11 760
	8 127 
	8 217


Podprogram 1.1 Manažment

	Rozpočet (v EUR)
	Schválený
	Upravený
	Skutočnosť

	
	6 300
	1 894
	1 894

	Ciele a ukazovatele

	Cieľ
	Zabezpečiť transparentné a efektívne riadenie obce

	Merateľný ukazovateľ
	Percentuálny podiel zrealizovaných úloh zo všetkých uložených (zastupiteľstvom)

	Rok
	R-2
	R-1
	R
	R+1
	R+2

	Plánovaná hodnota
	100
	100
	100
	100
	100

	Skutočná hodnota
	100
	62,5
	90,91
	
	


Komentár 

V rámci tohto podprogramu boli čerpané prostriedky na zabezpečenie reprezentačných výdavkov v objeme 124.-€, vyplatenie odmien poslancom v objeme 1.574.-€ a vyúčtovanie cestovných náhrad zamestnancom vo výške 196.-€. Cieľ bol splnený na 90,91%.
Podprogram 1.2 Správa a údržba majetku obce

	Rozpočet (v EUR)
	Schválený
	Upravený
	Skutočnosť

	
	4 650
	5 343
	5 343

	Ciele a ukazovatele

	Cieľ
	Zveľadiť nehnuteľný majetok obce

	Merateľný ukazovateľ
	Plánovaná rekonštrukcia nehnuteľného majetku obce

	Rok
	R-2
	R-1
	R
	R+1
	R+2

	Plánovaná hodnota
	Nie
	nie
	áno
	áno
	áno

	Skutočná hodnota
	Nie
	nie
	nie
	
	


Komentár 

V tomto podprograme boli použité finančné prostriedky na úhradu poplatkov súvisiacich s dodávkou vody vo výške 2.935,-€ a poistenia majetku obce vo výške 2.408.-€. V roku 2011 z dôvodu nedostatku finančných prostriedkov rekonštrukcia nehnuteľného majetku realizovaná nebola. Cieľ splnený nebol.
Podprogram 1.3 Členstvo v organizáciách a združeniach

	Rozpočet (v EUR)
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie

	
	810
	890
	890

	Ciele a ukazovatele

	Cieľ
	Zabezpečiť získavanie skúseností využiteľných pre rozvoj samosprávy

	Merateľný ukazovateľ
	Počet účasti na rokovaniach združení za rok

	Rok
	R-2
	R-1
	R
	R+1
	R+2

	Plánovaná hodnota
	2
	2
	2
	2
	2

	Skutočná hodnota
	2
	2
	4
	
	


Komentár 

V tomto podprograme boli prostriedky použité na úhradu členských príspevkov organizácii ZMO a RVC. Cieľ bol splnený na 100%.
Program 2 Propagácia a marketing

Zámer: Celoslovensky známa obec 
Zodpovednosť: asistentka starostu obce
	Rozpočet (v EUR)
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie

	
	 295
	1.353
	1.353


Podprogram 2.1 Kronika obce

	Rozpočet (v EUR)
	Schválený 
	Upravený 
	Čerpanie

	
	240
	300
	300

	Ciele a ukazovatele

	Cieľ
	Verne a pravdivo zadokumentovať všetky významné udalosti

	Merateľný ukazovateľ
	Počet nových záznamov za rok

	Rok
	R-2
	R-1
	R
	R+1
	R+2

	Plánovaná hodnota
	10
	10
	10
	10
	10

	Skutočná hodnota
	10
	0
	67
	
	


Komentár 

V tomto podprograme boli finančné prostriedky použité na vyplatenie odmeny kronikárke vo výške 300.-€. Cieľ bol splnený na 100%.
Podprogram 2.2 Web stránka samosprávy

	Rozpočet (v EUR)
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie

	
	55
	1.053
	1.053

	Ciele a ukazovatele

	Cieľ
	Zabezpečiť atraktívnu prezentáciu výsledkov a zámerov obce verejnosti

	Merateľný ukazovateľ
	Počet pridaných aktuálnych informácií za rok

	Rok
	R-2
	R-1
	R
	R+1
	R+2

	Plánovaná hodnota
	12
	12
	600
	600
	600

	Skutočná hodnota
	12
	47
	285
	
	


Komentár 

V tomto podprograme boli prostriedky vo výške 1.053.- € použité na úhradu tvorby, správy a údržby web stránky obce. Úhrada vo výške 792.-€ predstavovala záväzok z roku 2010. Cieľ bol naplnený na 47,5%.
Program 3 Služby občanom

Zámer: Otvorená a ústretová samospráva pre občanov
Zodpovednosť: Starosta obce
	Rozpočet (v EUR)
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie

	
	2 270
	2 086
	2 086


Podprogram 3.1 Cintorínske a pohrebné služby

Zodpovednosť: Správca cintorína
	Rozpočet (v EUR)
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie

	
	1 200
	1 072
	1 072

	Ciele a ukazovatele

	Cieľ
	Zabezpečiť starostlivosť o cintorínske priestory a služby v obci

	Merateľný ukazovateľ
	Celková udržiavaná plocha cintorína v m2

	Rok
	R-2
	R-1
	R
	R+1
	R+2

	Plánovaná hodnota
	27 800
	27 800
	27 800
	27 800
	27 800

	Skutočná hodnota
	27 800
	27 800
	27 800
	
	


Komentár 

V tomto podprograme boli čerpané prostriedky vo výške 1.072.-€ na zabezpečenie elektrickej energie a nákup všeobecného materiálu pre potreby domu smútku. Palivo spotrebované na kosenie cintorína bolo zúčtované v podprograme    10.1. Verejné priestranstvá. Cieľ bol splnený na 100%.
Podprogram 3.2 Miestny rozhlas 

Zodpovednosť: Kultúrna pracovníčka
	Rozpočet (v EUR)
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie

	
	1 070
	1 014
	1 014


	Ciele a ukazovatele

	Cieľ
	Zabezpečiť celoročnú informačnú službu pre všetkých občanov

	Merateľný ukazovateľ
	Počet funkčných reproduktorov  rozhlasu

	Rok
	R-2
	R-1
	R
	R+1
	R+2

	Plánovaná hodnota
	31
	31
	31
	31
	31

	Skutočná hodnota
	31
	31
	31
	
	


Komentár 

V tomto podprograme boli rozpočtové prostriedky použité na poplatky ochranným autorským zväzom vo výške 58.-€ a údržbu rozhlasu 956.-€. Cieľ bol splnený na 100%.
Program 4 Bezpečnosť

Zámer: Bezpečná a pokojná obec
Zodpovednosť: Bezpečnostný technik
	Rozpočet (v EUR)
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie

	
	 400
	371
	371 


Podprogram 4.1 Ochrana pred požiarmi

	Rozpočet (v EUR)
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie

	
	 400
	371
	371 

	Ciele a ukazovatele

	Cieľ
	Zabezpečiť protipožiarnu prevenciu a zásahovú súčinnosť v obci

	Merateľný ukazovateľ
	Počet vykonaných protipožiarných kontrol za rok

	Rok
	R-2
	R-1
	R
	R+1
	R+2

	Plánovaná hodnota
	6
	6
	6
	6
	6

	Skutočná hodnota
	6
	6
	6
	
	


Komentár 

V tomto podprograme boli použité bežné výdavky na údržba požiarnej techniky. Cieľ bol splnený na 100%.
Program 5 Odpadové hospodárstvo

Zámer: Obec bez odpadkov, nelegálnych skládok a ekologického dlhu
Zodpovednosť: Starosta obce
	Rozpočet (v EUR)
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie

	
	 26 960
	36 203 
	36 203 


Podprogram 5.1 Vývoz komunálneho odpadu

	Rozpočet (v EUR)
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie

	
	26 960
	36 203
	36 203


	Ciele a ukazovatele

	Cieľ
	Zabezpečiť organizovaný a hospodárny zber a odvoz KO z územia obce

	Merateľný ukazovateľ
	Predpokladaný objem vyprodukovaného odpadu za rok (v tonách)

	Rok
	R-2
	R-1
	R
	R+1
	R+2

	Plánovaná hodnota
	250
	250
	280
	280
	280

	Skutočná hodnota
	274,1
	189,36
	200,91
	
	

	Merateľný ukazovateľ
	Predpokladané množstvo recyklovaného odpadu (v tonách)

	Rok
	R-2
	R-1
	R
	R+1
	R+2

	Plánovaná hodnota
	9
	9
	10
	10
	10

	Skutočná hodnota
	9,36
	10,60
	7,99
	
	


Komentár 

V tomto podprograme obec použila prostriedky na zaplatenie záväzkov súvisiacich s likvidáciou odpadu za rok 2010 a 2011 vo výške 31.178.-€, nákup smetných nádob vo výške 2.525.-€, spracovanie projektovej dokumentácie na zriadenie zberného dvora a následne aj spracovanie žiadosti o poskytnutie nenávratného finančného príspevku na jeho realizáciu vo výške 2.500.-€. Cieľ bol splnený na 80%.
Program 6 Komunikácie

Zámer: Kvalitná, bezpečná a udržiavaná dopravná infraštruktúra
Zodpovednosť: Starosta obce
	Rozpočet (v EUR)
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie

	
	 27 000
	6 267 
	6 267 


Podprogram 6.1 Bežné opravy a celoročná údržba pozemných komunikácií

	Rozpočet (v EUR)
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie

	
	27 000
	6 267
	6 267

	Ciele a ukazovatele

	Cieľ
	Zabezpečiť dobrý technický stav komunikácii v obci

	Merateľný ukazovateľ
	Celková dĺžka udržiavaných komunikácií za rok (m)

	Rok
	R-2
	R-1
	R
	R+1
	R+2

	Plánovaná hodnota
	9,080
	9,080
	9,080
	9,080
	9,080

	Skutočná hodnota
	9,080
	9,080
	9,080
	
	


Komentár 

V tomto podprograme obec použila prostriedky hlavne na údržbu miestnej komunikácie na ulici Staničná vo výške 3.965.-€ a úhradu záväzkov z minulých rokov. Cieľ bol splnený na 100%.
Program 7 Vzdelávanie

Zámer: Kvalitný vzdelávací systém s úspešne integrovanými minoritnými skupinami
Zodpovednosť: Starosta obce
	Rozpočet (v EUR)
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie

	
	404 209
	384 540 
	397 635 


Podprogram 7.1 Zariadenia predškolskej výchovy

	Rozpočet (v EUR)
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie

	
	67 056
	50 244
	50 244

	Ciele a ukazovatele

	Cieľ
	Zabezpečiť efektívnosť prevádzky predškolskej výchovy v obci

	Merateľný ukazovateľ
	Počet detí v materskej škole

	Rok
	R-2
	R-1
	R
	R+1
	R+2

	Plánovaná hodnota
	45
	45
	45
	45
	45

	Skutočná hodnota
	43
	43
	41
	
	


Komentár 

Predškolská výchova v obci bola v roku 2011 zabezpečovaná prostredníctvom  zariadenia, v ktorom pracovali 4 pedagogické zamestnankyne. V tomto podprograme boli použité finančné prostriedky na mzdy, odvod do poisťovní, prídel do SF, nemocenské dávky zamestnancov materskej školy, všeobecný materiál, všeobecné služby, poštové a telekomunikačné služby, energie /plyn, elektr. en/, vodné, stočné, knihy, noviny, časopisy súvisiace s prevádzkou MŠ.  Cieľ bol splnený na 91,11 %.
Podprogram 7.2 Základné školy

	Rozpočet (v EUR)
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie

	
	281 635
	284 538 
	296 738 

	Ciele a ukazovatele

	Cieľ
	Zabezpečiť efektívnosť základného školstva v obci

	Merateľný ukazovateľ
	Počet žiakov v základnej škole

	Rok
	R-2
	R-1
	R
	R+1
	R+2

	Plánovaná hodnota
	230
	230
	230
	230
	230

	Skutočná hodnota
	220
	213
	208
	
	


Komentár 

Základné vzdelávanie v obci zabezpečovala základná škola s právnou subjektivitou. V tomto podprograme boli použité finančné prostriedky na mzdy, odvod do poisťovní, prídel do SF, nemocenské dávky zamestnancov základnej školy, všeobecný materiál, všeobecné služby, poštové a telekomunikačné služby, energie /plyn, elektr. en/, vodné, stočné, knihy, noviny, časopisy súvisiace s prevádzkou základnej školy. Cieľ bol splnený na 90,43 %.
Podprogram 7.3 Stravovanie v jedálňach školských a predškolských zariadení

	Rozpočet (v EUR)
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie

	
	41 623
	38 099
	38 099


	Ciele a ukazovatele

	Cieľ
	Zabezpečiť nutrične vyváženú stravu pre deti ZŠ a MŠ

	Merateľný ukazovateľ
	Počet vydaných jedál za mesiac

	Rok
	R-2
	R-1
	R
	R+1
	R+2

	Plánovaná hodnota
	3900
	3900
	3000
	3000
	3000

	Skutočná hodnota
	
	2727
	1923
	
	


Komentár 

Obec pre zabezpečenie školského stravovania spravuje dve školské jedálne so štyrmi zamestnancami.  V tomto podprograme boli použité finančné prostriedky na mzdy, odvod do poisťovní, prídel do SF, nemocenské dávky zamestnancov školských jedálni, všeobecný materiál, všeobecné služby, poštové a telekomunikačné služby, energie /plyn, elektr. en/, vodné, stočné, knihy, noviny, časopisy súvisiace s prevádzkou školských jedální. Cieľ bol splnený na 64,10 %.
Podprogram 7.4 Voľno-časové vzdelávacie aktivity

	Rozpočet (v EUR)
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie

	
	2 705
	2 705
	2 705

	Ciele a ukazovatele

	Cieľ
	Zabezpečiť zmysluplné využitie voľného času pre deti a mládež

	Merateľný ukazovateľ
	Počet záujmových krúžkov

	Rok
	R-2
	R-1
	R
	R+1
	R+2

	Plánovaná hodnota
	16
	16
	16
	16
	16

	Skutočná hodnota
	16
	13
	13
	
	


Komentár 

V tomto podprograme boli prostriedky použité na zabezpečenie krúžkovej činnosti v základnej škole. Cieľ bol splnený na 100 %.
Podprogram 7.5 Školský klub

	Rozpočet (v EUR)
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie

	
	11 190
	8 954
	9 849


Komentár 

V tomto podprograme boli použité finančné prostriedky na mzdy, odvod do poisťovní, prídel do SF, nemocenské dávky zamestnancov školského klubu, všeobecný materiál, všeobecné služby, poštové a telekomunikačné služby, energie /plyn, elektr. en/, vodné, stočné, knihy, noviny, časopisy súvisiace s prevádzkou školského klubu. 
Program 8 Šport

Zámer: Športujúca obec
Zodpovednosť: Starosta obce
	Rozpočet (v EUR)
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie

	
	7 360 
	35 635
	35 635


Podprogram 8.1 Podpora športových klubov a organizácii

	Rozpočet (v EUR)
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie

	
	7 360
	35 635
	35 635

	Ciele a ukazovatele

	Cieľ
	Podporiť široké spektrum športových aktivít

	Merateľný ukazovateľ
	Počet podporených aktivít za rok v obci

	Rok
	R-2
	R-1
	R
	R+1
	R+2

	Plánovaná hodnota
	5
	6
	5
	5
	5

	Skutočná hodnota
	5
	4
	4
	
	


Komentár 

V tomto podprograme boli použité prostriedky na zabezpečenie bežných ale aj kapitálových výdavkov súvisiacich s výstavbou viacúčelového ihriska. V rámci podprogramu obec podporila dotáciami Obecný futbalový klub – 4.960.-€, Športový klub stolného tenisu – 500.-€ a Zväz branných a technických činností – 520.-€. Zabezpečila prevádzku športového areálu najmä úhradou výdavkov súvisiacich s energiami /plyn, elektrina/, čistiacimi prostriedkami a pod. vo výške 1.950.-€. V prípade kapitálových výdavkov obec zaplatila záväzky súvisiace s výstavbou viacúčelového ihriska z predchádzajúcich rokov v celkovej výške 27.705.-€ Stanovený cieľ bol splnený na 80%.
Program 9 Kultúra

Zámer: Vojčice - obec rozmanitých  kultúrnych a spoločenských aktivít 
Zodpovednosť: Kultúrna pracovníčka
	Rozpočet (v EUR)
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie

	
	1 680
	10 119
	10 119


Podprogram 9.1 Miestne kultúrne strediská

	Rozpočet (v EUR)
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie

	
	550
	8 999
	8 999

	Ciele a ukazovatele

	Cieľ
	Zabezpečiť podmienky pre kultúrne vyžitie obyvateľov a návštevníkov obce Vojčice


	Merateľný ukazovateľ
	Počet usporiadaných podujatí za rok

	Rok
	R-2
	R-1
	R
	R+1
	R+2

	Plánovaná hodnota
	5
	5
	5
	5
	5

	Skutočná hodnota
	5
	1
	1
	
	


Komentár 

Na zabezpečenie kultúrnospoločenského vyžitia obec spravuje kultúrny dom. V rámci tohto podprogramu boli použité prostriedky na zabezpečenie prevádzky kultúrneho domu pre potreby ďalšieho prenájmu ako sú energie, čistenie a pranie obrusov a pod. vo výške 8.999.-€. Časť prostriedkov bola použitá na zabezpečenie podujatia pri príležitosti Mesiaca úcty k starším, celkovo 962.-€.
Podprogram 9.2 Kino

	Rozpočet (v EUR)
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie

	
	430
	158
	158

	Ciele a ukazovatele

	Cieľ
	Zabezpečiť dostupnosť filmovej kultúry pre občanov

	Merateľný ukazovateľ
	Predpokladaný počet odvysielaných premiér za rok

	Rok
	R-2
	R-1
	R
	R+1
	R+2

	Plánovaná hodnota
	25
	25
	25
	25
	25

	Skutočná hodnota
	21
	23
	4
	
	


Komentár 

V tomto podprograme obec použila prostriedky na zaplatenie výpožičného za filmy. Nakoľko zo strany obyvateľov obce nie je o túto službu záujem, bola služba pozastavená. Cieľ bol splnený na 16 %.
Podprogram 9.3 Obecná knižnica

	Rozpočet (v EUR)
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie

	
	100
	0
	0

	Ciele a ukazovatele

	Cieľ
	Zabezpečiť dostupnosť literatúry a čitateľských možností v obci

	Merateľný ukazovateľ
	Počet novo nakúpených knižných jednotiek a periodík za rok

	Rok
	R-2
	R-1
	R
	R+1
	R+2

	Plánovaná hodnota
	20
	20
	10
	10
	10

	Skutočná hodnota
	6
	0
	0
	
	


Komentár 
Nakoľko bola v roku 2011 knižnica obce presunutá do priestorov základnej školy, výdavky v tomto podprograme realizované neboli.
Podprogram 9.4 Kultúrne podujatia

	Rozpočet (v EUR)
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie

	
	600
	962
	962

	Ciele a ukazovatele

	Cieľ
	Zabezpečiť tradičné podujatie s bohatým kultúrnym programom

	Merateľný ukazovateľ
	Predpokladaný počet vystupujúcich súborov za rok

	Rok
	R-2
	R-1
	R
	R+1
	R+2

	Plánovaná hodnota
	5
	5
	5
	5
	5

	Skutočná hodnota
	5
	0
	1
	
	


Komentár 

V roku 2011 sa v obci podarilo usporiadať jediné podujatie pri príležitosti Mesiaca úcty k starším. Príčinou tohto stavu je najmä nedostatok finančných prostriedkov vysoký podiel záväzkov z predchádzajúcich rokov, ktoré obec postupne spláca. Cieľ bol splnení na 20%.
Program 10 Prostredie pre život

Zámer: Zdravé prostredie pre aktívne relaxujúce obyvateľstvo
Zodpovednosť: Starosta obce
	Rozpočet (v EUR)
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie

	
	19 600 
	17 673 
	17 673 


Podprogram 10.1 Verejné priestranstvá

	Rozpočet (v EUR)
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie

	
	10 400
	 5 613
	5 613 

	Ciele a ukazovatele

	Cieľ
	Zabezpečiť komplexnú starostlivosť o verejnú zeleň v obci

	Merateľný ukazovateľ
	Plocha udržiavanej zelene ( v hektároch)

	Rok
	R-2
	R-1
	R
	R+1
	R+2

	Plánovaná hodnota
	5
	5
	5
	5
	5

	Skutočná hodnota
	5
	5
	5
	
	


Komentár 

 Obec rovnako ako v predchádzajúcich rokoch, tak  aj v tomto roku zabezpečovala starostlivosť o verejnú zeleň, najmä o cintorín a verejné priestranstvá. Prostriedky v tomto programe boli použité na zaplatenie poslednej splátky za nákup traktorovej kosačky obec zaplatila 1.535.-, nákup paliva na kosenie 1.461.-€, opravu kosačiek a motorových píl  2.320.-€ a na opravu priekopypo havárii na plynovode  297.-. Stanovený cieľ bol splnený na 100%.
Podprogram 10.2 Verejné osvetlenie

	Rozpočet (v EUR)
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie

	
	9 200
	12 060
	12 060

	Ciele a ukazovatele

	Cieľ
	Zabezpečiť bezporuchovú prevádzku verejného osvetlenia

	Merateľný ukazovateľ
	Celkový počet svetelných bodov v obci

	Rok
	R-2
	R-1
	R
	R+1
	R+2

	Plánovaná hodnota
	147
	147
	147
	147
	147

	Skutočná hodnota
	147
	147
	147
	
	

	Merateľný ukazovateľ
	Ročná priemerná spotreba elektrickej energie na 1 svetelný bod (kWh)

	Rok
	R-2
	R-1
	R
	R+1
	R+2

	Plánovaná hodnota
	32 000
	33 000
	34 000
	34 000
	34 000

	Skutočná hodnota
	33 797
	37 389
	29 947
	
	


Komentár 

V tomto podprograme boli použité prostriedky hlavne na úhradu elektrickej energie pre potreby verejného osvetlenia a miestneho rozhlasu 7.008.-€, údržbu verejného osvetlenia 3.552.-€, nákup vianočných ozdôb 1.500.-€. Cieľ bol splnený na 100%.
Program 11 Bývanie

Zámer: Dostupné bývanie pre obyvateľov obce
Zodpovednosť: Starosta obce
	Rozpočet (v EUR)
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie

	
	2 070 
	40 625
	40 625


Podprogram 11.1 Správa nájomných bytov

	Rozpočet (v EUR)
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie

	 
	 2 070
	40 625 
	40 625 

	Ciele a ukazovatele

	Cieľ
	Zabezpečiť údržbu bytového fondu v majetku obce

	Merateľný ukazovateľ
	Počet spravovaných nájomných bytov

	Rok
	R-2
	R-1
	R
	R+1
	R+2

	Plánovaná hodnota
	18
	18
	18
	18
	18

	Skutočná hodnota
	18
	18
	18
	
	


Komentár 

V tomto podprograme výdavky  pozostávajú z nákladov na prevádzku 16-bytovej jednotky a nadstavby 6-bytov ej jednotky najmä na elektrickú energiu 2.086.-, na plyn 10.342.-€, vodné a stočné 2.204.-€, údržbu 651.-€, poistné 656.-€ a doplatok záväzku z predchádzajúcich rokov za projektovú dokumentáciu k nadstavbe vo výške 1.500.-€. Na splátky istín a úrokov z úverov ŠFRB obec zaplatila 23.185.-€. Stanovený cieľ bol splnený na 100%.         
 
Program 12 Sociálne služby

Zámer: Kvalitné sociálne služby pre všetky skupiny obyvateľstva
Zodpovednosť: Ekonómka obce
	Rozpočet (v EUR)
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie

	
	41 693
	50 439 
	50 439 


Podprogram 12.1 Osobitný príjemca – rodinné prídavky

	Rozpočet (v EUR)
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie

	
	 1 139
	1 012 
	1 012 


	Ciele a ukazovatele

	Cieľ
	Zabezpečiť použitie rodinných prídavkov 

	Merateľný ukazovateľ
	Počet záškolákov určených na štatút osobitného príjemcu

	Rok
	R-2
	R-1
	R
	R+1
	R+2

	Plánovaná hodnota
	4
	4
	4
	3
	2

	Skutočná hodnota
	5
	4
	37
	
	


Komentár 

V tomto podprograme obec použila prostriedky na  nákup potravín a ostatných domácich potrieb v hodnote rodinných prídavkov poukázaných obci 1.012.-€
Podprogram 12.2 Príspevky na stravovanie v školách

Zodpovednosť: Vedúca školskej jedálne
	Rozpočet (v EUR)
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie

	
	6 346
	8 001
	8 001

	Ciele a ukazovatele

	Cieľ
	Zabezpečiť dostupné stravovanie žiakov z rodín v hmotnej núdzi

	Merateľný ukazovateľ
	Počet detí využívajúcich bezplatné stravovanie za rok

	Rok
	R-2
	R-1
	R
	R+1
	R+2

	Plánovaná hodnota
	1100
	1000
	950
	950
	950

	Skutočná hodnota
	1145
	946
	597
	
	


Komentár 

V tomto podprograme  obec použila prostriedky v súlade s účelom, na ktorý boli poskytnutý – úhrada časti nákladov na stravu pre deti v hmotnej núdzi. Cieľ bol splnený na 62,84%
Podprogram 12.3 Príspevky na školské pomôcky
	Rozpočet (v EUR)
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie

	
	 1 850
	1 859  
	1 859 

	Ciele a ukazovatele

	Cieľ
	Zabezpečiť bezplatné základné učebné pomôcky pre deti z rodín v hmotnej núdzi

	Merateľný ukazovateľ
	Počet detí, ktoré poberajú finančné prostriedky na školské potreby

	Rok
	R-2
	R-1
	R
	R+1
	R+2

	Plánovaná hodnota
	75
	70
	60
	60
	60

	Skutočná hodnota
	89
	68
	63
	
	


Komentár 

V tomto podprograme obec použila prostriedky na účel, na ktorý boli poskytnuté, tzn. Na nákup školských pomôcok pre deti v hmotnej núdzi. Cieľ bol splnený na 100,05%
Podprogram 12.4 Terénna sociálna práca a aktivačná činnosť

	Rozpočet (v EUR)
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie

	
	32 358
	39 567  
	39 567 

	Ciele a ukazovatele

	Cieľ
	Zabezpečiť pomoc odkázaným ľuďom v ich domácnosti

	Merateľný ukazovateľ
	Počet návštev v odkázaných rodinách

	Rok
	R-2
	R-1
	R
	R+1
	R+2

	Plánovaná hodnota
	350
	350
	350
	350
	350

	Skutočná hodnota
	158
	265
	2 130
	
	


Komentár 

 V tomto podprograme obec realizovala sociálnu politiku prostredníctvom projektov Fondu sociálneho rozvoja ako terénna sociálna práca a aktivačná činnosť. Ide o účelovo získané prostriedky, ktoré obec vynaložila na určený účel. Išlo najmä o mzdy a odvody do poisťovní za terénne sociálne pracovníčky 31.622.-€ a koordinátora aktivačnej činnosti 3.570.-€. V rámci tohto podprogramu obec realizovala aj opatrovateľskú službu 782.-€ a § 50 i 3.593.-€.  
Program 13 Administratíva

Zodpovednosť: Ekonómka obce
	Rozpočet (v EUR)
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie

	
	257 367 
	 239 436
	239 436  

	Ciele a ukazovatele

	Cieľ
	Zabezpečiť efektívny  výkon kompetencií obce Vojčice

	Merateľný ukazovateľ
	Podiel zamestnancov úradu na sto obyvateľov obce

	Rok
	R-2
	R-1
	R
	R+1
	R+2

	Plánovaná hodnota
	0,21
	0,21
	0,20
	0,19
	0,19

	Skutočná hodnota
	0,21
	0,26
	0,23
	
	


Komentár 

V tomto podprograme rozpočtujeme bežné výdavky, ktoré pozostávajú z  mzdy zamestnancov, odvody do poisťovní, prídel do SF, všeobecný materiál, všeobecné služby, špeciálne služby, elektr. energia a plyn, poštové a telekom. služby, kolky, školenia zamestnancov, údržba výpočt. techniky, údržba prevádzkových strojov, bankové poplatky, úroky z úveru, splátky istiny z úveru na rekonštrukciu komunikácií. Stanovený cieľ bol splnený na 86,96%.
8. Hospodárenie príspevkových organizácií.

Obec Vojčice nie  je zriaďovateľov žiadnej príspevkovej organizácie.
9. Prehľad o poskytnutých zárukách.

Obec Vojčice v roku 2011 neposkytla žiadne záruky.
10. Podnikateľská činnosť

Obec Vojčice nevykonávala v roku 2011 podnikateľskú činnosť.
11.  Rekapitulácia

Rekapitulácia prebytku rozpočtu Obce Vojčice za rok  2011 v €

	                                   
	Rozpočet
	Skutočnosť
	Plnenie v %

	Sumár príjmov:                  
	829.118
	828.628
	99,94

	Bežné príjmy                              
	812.806
	812.317
	99,94

	Kapitálové príjmy                          
	16.312
	16.312
	100

	Sumár výdavkov:                  
	748.115
	761.210
	101,75

	Bežné výdavky                        
	715.075
	728.170
	101,83

	Kapitálové výdavky                     
	33.040
	33.040
	100

	Výsledok hospodárenia
	81.003 
	67.418
	

	Sumár finančných operácii
	
	
	

	Príjmy fin .operácií                      
	13.149
	13.149
	68,53

	Výdavky fin. operácií                   
	71.664
	71.664
	101,07

	Výsledok  hospodárenia po zohľadnení fin. operácií
	22.488
	8.903
	


Zostavený návrh záverečného účtu vychádza z konsolidácie príjmov a výdavkov obce a základnej školy ako rozpočtovej ( dcérskej ) účtovnej jednotky obce. Sú v ňom zohľadnené všetky aspekty oboch účtovných jednotiek, od príjmov, cez výdavky, aktíva, pasíva, pohľadávky, záväzky až po zostatky finančných prostriedkov na účtoch. V zmysle § 2 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy sa výsledok hospodárenia vyčísľuje ako rozdiel príjmov bežného a kapitálového rozpočtu a výdavkov bežného a kapitálového rozpočtu mimo finančných operácií. V prípade kladného rozdielu hovoríme o prebytku rozpočtu. Z uvedeného vyplýva, že obec v roku 2011 hospodárila s prebytkom rozpočtu vo výške 67.418.-€. Z prebytku rozpočtu boli ešte v roku 2011 vykryté finančné operácie. Po odrátaní výsledku finančných operácií bude výsledok hospodárenia 8.903.-€. Ten sa cez položku 454001 opäť vráti do rozpočtu obce v roku 2011 po odrátaní prostriedkov sociálneho fondu. Na obecných účtoch v bankách a v pokladni obce evidujeme zostatok 8.118,32 € a na účtoch sociálneho fondu 1.313,05 €. Z predchádzajúceho výpočtu je zrejmé, že prebytok rozpočtu neodzrkadľuje skutočnosť na účtoch. Dôsledkom tejto skutočnosti je duplicitné zúčtovanie vlastných príjmov ZŠ vo výške 317,-€, nesprávne účtovanie výdavkov v ZŠ a  nesprávne zúčtovanie zostatku prostriedkov sociálneho fondu za rok 2010 vo výške 113.-€. Z uvedeného dôvodu bude rezervný fond tvorený zo zostatkov na účtoch a v pokladni očistený o zostatok prostriedkov sociálneho fondu. 
Takto vzniknutý prebytok hospodárenia vo výške 8.118,32 € je zdrojom tvorby rezervného fondu, prípadne ďalších  peňažných  fondov  obce  /z predchádzajúceho obdobia je na účte rezervného  fondu 0 €/.   
Vo Vojčiciach 1. 6. 2012                                                              

Mgr. Vlastimil Kiral-Varga
                                                                                             starosta obce

Záverečný účet za rok 2011 :

Návrh  Záverečného účtu za rok 2011 v obci  obvyklým spôsobom zverejnený na úradnej tabuli dňa  1. 6. 2012  a zvesený dňa 15. 6. 2012.   

Záverečný účet za rok 2011 bol prerokovaný na riadnom verejnom zasadnutí OZ vo Vojčiciach dňa 30. 6. 2012. 

Záverečný účet za rok 2011 bol schválený Obecným zastupiteľstvom  vo Vojčiciach dňa 30. 6. 2012  uznesením č. 150/2012
Schválený Záverečný účet za rok 2011 bol obvyklým spôsobom zverejnený na úradnej tabuli  /na dobu 15 dní/. 

Zverejnený dňa : 30. 6. 2012

Zvesený dňa : 15.7.2012
Mgr. Vlastimil Kiral-Varga

                                                                                             starosta obce

12. Návrh na uznesenie

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje:

I. Celoročné hospodárenie  obce bez výhrad/ s výhradami.

II. Rozdelenie usporiadaného výsledku hospodárenia  obce vo výške 9.431,37 € sa  vykoná takto:

a) Zostatok prostriedkov sociálneho fondu vo výške 1 329,50€. 

b) Do rezervného fondu sa pridelí: 8.118,32 €

III.      Tvorba a použitie rezervného fondu obce:

· počiatočný stav


0,-  €   

· tvorba

  8.118,32 € 

· konečný stav

  8.118,32 €

Použitie na kapitálové výdavky: 8.118,32 €  na účel – Úprava centrálnej časti obce.

Vo Vojčiciach dňa:  30. 6. 2012

Vypracovala: Adriana Dziaková

[image: image2.png]



